к - у

М ИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

<&ц ищ пш  № Y*)<p
г. Чита

О проведении краевого Конкурса
кабинетов медицинской помощи
при отказе от курения

Во исполнение Федерального закона от 23.02.2013 N 15-ФЗ «Об охране
здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и
последствий потребления табака», в соответствии с Концепцией
осуществления государственной политики противодействия потреблению
табака на 2010-2015 годы, утвержденной постановлением Правительства
Российской Федерации 23 сентября 2010 года, планом организационно-
методических мероприятий М инистерства здравоохранения Забайкальского
края, на основании Положения о М инистерстве здравоохранения
Забайкальского края:

1. Организовать и провести с 25 марта по 20 ноября 2015 года краевой
Конкурс кабинетов медицинской помощи при отказе от курения, созданных в
медицинских организациях, оказывающих первичную медико-санитарную
помощь взрослому населению, подведомственных Министерству
здравоохранения Забайкальского края и НУЗ «Дорожная клиническая
больница на ст.Чита-2» ОАО РЖД.

2. Утвердить:
2.1. положение о Конкурсе кабинетов медицинской помощи при отказе

от курения (приложение №1);
2.2. состав конкурсной комиссии по проведению Конкурса кабинетов

медицинской помощи при отказе от курения (приложение №2).
3. Главным врачам медицинских организаций, оказывающих

первичную медико-санитарную помощь взрослому населению,
подведомственных Министерству здравоохранения Забайкальского края по
списку (приложение № 3), и.о.директора, главному врачу НУЗ «Дорожная
клиническая больница на ст.Чита-2» ОАО РЖ Д (О.В.Немакина) обеспечить
участие в Конкурсе кабинетов медицинской помощи при отказе от курения.

//
4. Главным врачам ГУЗ «Клинический медицинский центр г. Читы»

(А.Э. Гаспарян), ГУЗ «Детский клинический медицинский центр г. Читы»
(И.В. Нардина) обеспечить обследование медицинских коллективов на базе
Центров здоровья, оказание медицинской помощи в отказе от курения.

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя
министра здравоохранения Забайкальского края, начальника отдела
организации медицинской помощи взрослому населению О.Л.Дурову.

И.о. министра здравоохранения Н.Г.Перевалова